
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N°1 46J /98 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, 

no uso de suas atribuições e como Presidente do Conselho do Conselho Universitário, ad 

referendum deste Colegiado, 

RESOLVE: 

Alterar a denominação do Centro de Excelência de Formação em Turismo, Hotelaria e 

Gastronomia da Universidade de Brasília - criado pelo Ato da Reitoria n° 154/98, de 19/2/98, ad 

referendum do CONSUNI - para CENTRO DE EXCELÊNCIA EM TURISMO (CETIUnB). 

Brasília, O 3 de outubro de 1998. 

jJL4. 
Lauro Morhy 

Reitor 

cc: VRT/SOC/ACS/SCAJDECANATOS. 


